



ابوالغیظ: اتحادیه اروپا به مسئولیت خود برای حل مسئله فلسطین عمل کند

دبیرکل اتحادیه عرب طی اظهاراتی از اتحادیه اروپا خواست تا به مسئولیت خود برای حل و فصل عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین عمل نماید.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری آناتولی، احمد ابوالغیظ در دیدار با «فرناندو جنتیلینی» نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روند صلح خاورمیانه، از این اتحادیه خواست تا به مسئولیت خود در قبال مسئله فلسطین عمل کند.

در این دیدار دو طرف به تبادل نظر درباره تلاش های مربوط به احیای روند سیاسی در خاورمیانه پرداختند.

در همین رابطه محمود عقیفی سخنگوی دبیر کل اتحادیه عرب گفت که ابوالغیظ در این دیدار بر موضع ثابت و قوی اتحادیه عرب در خصوص قضیه فلسطین به عنوان قضیه اصلی امت عربی تاکید کرد.

ابوالغیظ همچنین ضرورت دستیابی ملت فلسطین به تمامی حقوق خود از جمله تشکیل دولت مستقل فلسطین بر اساس قطعنامه های بین المللی و مرجعیت های مربوطه در چارچوب طرح صلح عربی را مورد تاکید قرار داد.

دبیر کل اتحادیه عرب همچنین از اتحادیه اروپا خواست تا به مسئولیت خود در این زمینه عمل کرده و طرف اسرائیلی را به ورود به روند سیاسی حقیقی دارای چارچوب مشخص و افق و سقف زمانی روشن تشویق نماید.

وی در ادامه از گزارش اخیر کمیته چهارجانبه صلح خاورمیانه که اتحادیه اروپا نیز یکی از طرف های آن است، ابراز ناامیدی کرد و گفت که در این گزارش دو طرف فلسطینی و اسرائیلی به صورت ناعادلانه برابر توصیف شده و این قضیه که طرف فلسطینی خواهان دستیابی به حق خود در سرزمین اشغالی است، به فراموشی سپرده شده است.

اوایل ماه گذشته کمیته چهارجانبه صلح خاورمیانه متشکل از سازمان ملل، اتحادیه اروپا، روسیه و آمریکا گزارشی را صادر و طی آن از دو طرف فلسطینی و اسرائیلی درخواست کرد تا به توافقات امضا شده پایبند بوده و شرایط مناسبی را جهت ازسرگیری مذاکرات صلح به منظور دستیابی به اجرای راه حل دو دولت فراهم کند.

بر پایه این گزارش، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روند صلح خاورمیانه همچنین به ارائه گزارشی از ابعاد و نتایج تماس های صورت گرفته با طرف های مختلف به خصوص دو طرف فلسطینی و اسرائیلی در چارچوب تلاش برای دستیابی به حل و فصل عادلانه و فراگیر قضیه فلسطین پرداخت.

مذاکرات سازش میان رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطینی در آوریل 2014 به علت اختلاف درباره ادامه فعالیت های شهرک سازی این رژیم در کرانه باختری اشغالی و بخش شرقی بیت المقدس اشغالی، شکست خورد.

مذاکرات سه جانبه صلح بین تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی با محوریت آمریکا در چندین دور برگزار شد اما ادامه شهرک سازیهای غیر قانونی صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی و همچنین خلف وعده مقام های این رژیم در آزاد کردن شماری از فلسطینیان در بند باعث شد که مذاکرات صلح بار دیگر با شکست روبرو شود.

آمریکا در حالی محوریت مذاکرات صلح بین فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی را برعهده گرفت که تا کنون 43 قطعنامه شورای امنیت در محکومیت اقدامات این رژیم اشغالگر علیه مردم مظلوم فلسطین را وتو کرده و در بسیاری از نشست بین المللی دیگر با اعمال نفوذ مانع از احقاق حقوق فلسطینی ها شده است.